



Datum
2022-03-08
Vår referens
Linda Hassel
Strateg
linda.hassel@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Magnus Olsson (SD) om att förklara Sjollen kommunalt naturreservat STK-2021-1131

Sammanfattning

Magnus Olsson (SD) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat att uppdra åt kommunstyrelsen och berörda nämnder att ta fram ett förslag med syftet att förklara Sjollen som ett kommunalt naturreservat. Motionen har remitterats till miljönämnden och stadsbyggnadsnämnden. Båda nämnderna föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att det pågår flertal utredningar och prövningar om Sjollen som staden bör invänta innan beslut kan prövas i ärendet. Stadskontoret instämmer i yttrandena och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår Magnus Olsson (SD) motion om att förklara Sjollen kommunalt naturreservat med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion av Magnus Olsson (SD) - Förklara Sjollen som ett kommunalt naturreservat
- Remissvar från miljönämnden
- Miljönämnden beslut 220217 § 36 med Reservation (SD)
- Remissvar från Stadsbyggnadsnämnden
- Stadsbyggnadsnämnden beslut 220217 §48 med muntlig reservation från (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 220328 Motion av Magnus Olsson (SD) om att förklara Sjollen kommunalt naturreservat

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-03-28
Kommunstyrelsen 2022-04-06
Kommunfullmäktige 2022-04-28

Beslutet skickas till

Motionären
Miljönämnden
Stadsbyggnadsnämnden

Ärendet

Magnus Olsson (SD) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat att uppdra åt kommunstyrelsen och berörda nämnder att ta fram ett förslag med syftet att förklara Sjollen som ett kommunalt naturreservat. Motionen är i sin helhet bilagd ärendet.

Motionen har remitterats till miljönämnden och stadsbyggnadsnämnden.

Yttrande från stadsbyggnadsnämnden (SBN-2021-1035)

I sitt yttrande framhåller nämnden att Länsstyrelsen Skåne har pekat ut Sjollen som skyddsvärt, men att det inte är det enda skyddsvärda marina området som pekas ut i omnämnda utredningen *Fördjupad åtgärdsplan för framtida möjliga marina skydd i Öresund med anledning av regeringsuppdrag*. Stadsbyggnadsnämnden förordar därför att eventuella utredningar inför bildande av marina kommunala naturreservat inväntar den slutliga redovisningen från regeringen.

Stadsbyggnadsnämnden framför vidare att motionären anger att översiktsplanen pekar ut Sjollen som vindkraftsområde. Nämnden vill dock påpeka att i Länsstyrelsens granskningsyttrande över översiktsplanen framgår att utpekandet inte kan utgöra en grund för framtida vindkraftsprövningar då det inte utförts tillräckliga utredningar. För närvarande håller företaget Eolus Vind AB på att ta fram utredningar inför en prövning om Sjollengrundets lämplighet för vindkraftsetablering. Vindkraftsetableringen har bland annat att förhålla sig till skyddsvärd natur, närliggande Natura 2000-område, riksintresse för yrkesfisket, riksintresse för farleder samt påverkan på närliggande etableringar på den danska sidan. Stadsbyggnadsnämnden förordar att miljöbalksprövningen för vindkraftsetableringen på Sjollengrundet inväntas innan eventuella utredningar inför bildandet av kommunalt naturreservat i området tas fram.

Stadsbyggnadsnämnden anför att med Eolus vind AB:s utredningar får kommunen ett bättre kunskapsläge för att eventuellt kunna överpröva gällande beslut i översiktsplanen. Kommunen har enligt 16 kap. 4 § miljöbalken veto vad gäller vindkraftsetableringar och har således en möjlighet att avstyrka etableringen i ett senare skede.

Stadsbyggnadsnämnden framför att i *Handlingsplan för att stärka Malmös roll som framtidens kuststad* finns ett befintligt uppdrag att utreda fler skyddade områden i Malmös havsområde. Detta ska genomföras av stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och fastighets- och gatukontoret senast år 2023. Att denna utredning föregrips genom ett uppdrag om att inrätta ett naturreservat i ett specifikt läge är skäl, enligt stadsbyggnadsnämnden, att avslå motionen.

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.
Skriftlig reservation (SD)

Miljönämndens yttrande (MN-2021-9951)

Miljönämnden yttrande är samstämmigt med de synpunkter som angivits ovan från stadsbyggnadsnämnden. Miljönämnden framför det även i *Handlingsplan för att stärka Malmös roll som framtidens kuststad* finns ett uppdrag om att utreda lokaliseringmöjligheter för havsbaserade vindkraftparker och annan energiutvinning i Malmös havsområde. Denna aktivitet ska vara genomförd senast år 2023. I framtaget kunskapsunderlag om förutsättningarna för Malmös elförsörjning pekas den havsbaserade vindkraften ut att ha stor potential för att möta både den ökande regionala efterfrågan, ökad försörjningstrygghet samt för att hålla elpriserna nere. Miljönämnden menar att möjligheten att bygga ut den havsbaserade vindkraften är betydelsefull

med anledning av den effekt- och kapacitetsbrist som råder.

Miljönämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.
Skriftlig reservation (SD)

Stadskontorets bedömning

Magnus Olsson (SD) har i en motion yrkat att uppdra åt kommunstyrelsen och berörda nämnder att ta fram ett förslag med syftet att förklara Sjollen som ett kommunalt naturreservat. I yttrandena från remissinstanserna, miljönämnden och stadsbyggnadsnämnden, framgår att flertal utredningar och prövningar pågår varför staden bör vänta med att fatta beslut i frågan.

Eolus Vind AB håller på att ta fram utredningar inför en prövning om Sjollengrundets lämplighet för vindkraftsetablering. Stadskontoret instämmer i nämndernas yttrande att miljöbalksprövningen bör inväntas innan eventuella utredningar inför bildandet av kommunalt naturreservat i området påbörjas. Underlaget kommer att ge staden ett bättre kunskapsläge för framtida prövningar.

Stadskontoret anser också att staden bör invänta regeringens prioriteringslista över slutliga skyddsvärda marina områden då det finns flera sådana områden inom Malmös geografiska yta.

En framtida utmaning är elförsörjningen med den effekt- och kapacitetsbrist som råder. Den havsbaserade vindkraften kan ha en stor potential varför stadskontoret instämmer i miljönämndens yttrande om att staden bör invänta Handlingsplan för att stärka Malmös roll som framtidens kuststad, att utreda lokaliseringsmöjligheter för havsbaserade vindkraftparker och annan energiutvinning i Malmös havsområde.

Stadskontoret bedömer att det i dagsläget inte finns tillräcklig kunskap för att ta fram beslutsunderlag för att pröva Sjollen som ett kommunalt naturreservat. Stadskontoret anser att staden behöver fler fördjupade underlag för att kunna göra avvägningar mellan olika intressen och därmed vilket beslut som bör tas. Stadsbyggnadsnämnden och miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att det pågår flertal utredningar/prövningar. Stadskontoret instämmer i yttrandena och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör